ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA

“PEQUENO, GRANDE PAGO”

Av. Marcolino Pereira Vieira, 1393, Centro, CEP 95310-000 CNPJ: 90.483.066/0001-
72 Fones: (54) 3611.1330/1334 site: www.andredarocha.rs.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais de

jardinagem, roçada e limpeza urbana de forma contínua, conforme demanda da

Administração, dos espaços pertencentes ao município de André Da Rocha/RS, conforme

condições e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, que fazem parte

integrante deste processo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANDRÉ DA ROCHA/RS, no uso de suas atribuições, torna

público, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão

Eletrônico nº 018/2025 na forma que segue:

1) DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DE SESSÃO PÚBLICA:

A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço:

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, no dia 24 de junho de 2025, às 09:00 horas, podendo

as propostas e os documentos serem enviados até às 08h e 59min, sendo que todas as

referências de tempo observam o horário de Brasília.

2) QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

Quanto ao item 12.7 do Edital, fica alterado parcialmente conforme abaixo descrito:

a) Atestado de visita técnica fornecido pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRÉ DA

ROCHA/RS, devendo a vistoria ser previamente agendada através do telefone (054)

3611-1330, devidamente assinado por quem de direito da empresa licitante e pelo

responsável da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, de modo que seu

agendamento não coincida com o agendamento de outros licitantes, sendo feita em

até 3 (três) dias úteis anteriores a data de abertura, não sendo aceitas alegações

posteriores de desconhecimento das condições necessárias à execução dos

serviços,  OU declaração formal assinada pelo responsável do licitante acerca do

conhecimento pleno das condições e peculiaridades da contratação. Não haverá

visita sem prévio agendamento.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA

“PEQUENO, GRANDE PAGO”

Av. Marcolino Pereira Vieira, 1393, Centro, CEP 95310-000 CNPJ: 90.483.066/0001-
72 Fones: (54) 3611.1330/1334 site: www.andredarocha.rs.gov.br

b) Atestado de capacidade técnica (no mínimo um), emitido por pessoa jurídica de

direito público ou privado, de que a licitante desempenhou satisfatoriamente serviços

similares ao ora licitado.

Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do edital e seus anexos.

André da Rocha/RS, 06 de junho de 2025.

FELIPE EDUARDO SEMINOTI JACQUES

Prefeito Municipal